
Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 
 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 1 

 
 

Návrh řešení požadavku na poskytnutí ad hoc služby v rámci Smlouvy o 
zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury 

 
 

Návrh řešení je předkládán: 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  

se sídlem:  Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10  
IČ, DIČ:  04767543, CZ04767543 
bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú: 117404973/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 77322 

zastoupeno:  Ing. Vladimír Dzurilla, ředitel Národní agentury pro komunikační a informační 
technologie, s. p. 

jako Poskytovatelem  

 

pro  

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ, DIČ:  00007064, CZ00007064 
zastoupeno:   Mgr. Bohdan Urban, ředitel odboru provozu informačních technologií a 

komunikací 
kontaktní adresa:  Olšanská 4,130 27 Praha 3 
 

jako Objednatelem na základě požadavku vedeného v CA SD pod ID_116227 

 
 
 
 
 
 
 
 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 
 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 2 

Obsah 
1. Úvod a shrnutí ____________________________________________________3 

1.1. Důvěrnost informací _________________________________________________ 3 

2. Předmět Návrhu řešení ____________________________________________3 

3. Obsah Návrhu řešení ______________________________________________3 

3.1. Popis navrhovaného řešení ___________________________________________ 3 
3.1.1 Směrovače ________________________________________________________ 5 
3.1.2 Přepínače ________________________________________________________ 12 

3.2. Požadavky na součinnost Objednatele _________________________________ 18 

3.3. Harmonogram plnění ________________________________________________ 18 

3.4. Způsob zajištění plnění ______________________________________________ 18 
3.4.1 Aktivity NAKIT _____________________________________________________ 18 
3.4.2 Externí dodávka ___________________________________________________ 19 

3.5. Dopad na provozní činnost a provozní náklady Objednatele _______________ 19 

3.6. Prohlášení Poskytovatele o vztahu ke generálním a zákaznickým službám dle 
Smlouvy ______________________________________________________________ 19 

3.7. Další podmínky a přechod vlastnického práva ___________________________ 19 

4. Cena za realizaci plnění ___________________________________________ 19 

4.1. Cena - Aktivity NAKIT _______________________________________________ 20 

4.2. Cena - Externí dodávka ______________________________________________ 20 

4.3. Finální cena _______________________________________________________ 21 

4.4. Způsob fakturace ___________________________________________________ 21 

5. Odpovědné osoby Poskytovatele ___________________________________ 22 

6. Kontaktní osoby Objednatele ______________________________________ 22 

7. Přílohy _________________________________________________________ 22 

8. Závěr __________________________________________________________ 22 

9. Předkládá za Poskytovatele ________________________________________ 23 

10. Akceptace Návrhu řešení ze strany Objednatele ______________________ 23 
 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 
 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 3 

1. Úvod a shrnutí 

2. Předmět Návrhu řešení 
Tento Návrh řešení je předkládán státním podnikem Národní agentura pro komunikační a informační 
technologie, s. p., (dále také jen „NAKIT“ nebo „Poskytovatel“) zapsaným v obchodním rejstříku u 
Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 na základě Požadavku na poskytnutí ad hoc 
služeb dle čl. 5.2 Smlouvy o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury ve smyslu  
závěrů z jednání dne 29.4.2019 v rozsahu specifikace uvedené v příloze č. 2 č. j. NAKIT-153-
3/ORKT-2019 a vedeného v  CA SD pod ID_116227 – dále jen „Požadavek“. 

3. Obsah Návrhu řešení 
Předmětem nabídky je technický návrh řešení vybavení datového centra Zeleneč NDC blokem a 
cenová nabídka na jeho pořízení, instalaci a provozování. 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 
 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 4 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 5 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 
 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 
 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 
 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 18 

3.3. Harmonogram plnění 
Harmonogram plnění představuje odhadovaný čas na pořízení 2ks směrovačů a 2ks přepínačů dle 
specifikace uvedené v bodě 3.1. pro vytvoření NDC bloku, jeho instalaci a propojení s ostatními NDC 
bloky. 

T0 = přijetí objednávky ze strany MV 

T1= T0 + 8 týdnů (výběrové řízení) 

T2 = T1 + 2 týdny (vyhodnocení výběrového řízení a podpis smlouvy s dodavatelem HW) 

T3 = T2 + 3 měsíce (maximální doba realizace, akceptace realizovaného NDC bloku) 

3.4. Způsob zajištění plnění  
3.4.1 Aktivity NAKIT 
Součástí nabídky jsou i aktivity NAKIT spojené s realizací výběrových řízení pro zajištění nákupu 
potřebného HW a aktivity spojené s následnou implementací HW. Uvedené činnosti jsou rozděleny 
takto: 

a) Aktivity spojené s nákupem HW: 
 zpracování zadávací dokumentace VZ; 
 vyhlášení VZ a provedení místního šetření v DC Zeleneč; 
 vyhodnocení nabídek a uzavření smlouvy na pořízení HW. 

 
b) Aktivity spojené s realizační částí HW: 

 Návrh architektury NDC bloku, jeho zapojení do optického ringu, posouzení nutných úprav 
ostatních NDC bloků; 

 Součinnost s MV a SP CSS při specifikaci a zajištění housingu; 
 Instalace a konfigurace HW; 
 převzetí do provozu a zajištění požadavků aplikací hostovaných v DC Zeleneč 

Výše uvedené aktivity budou dodány v rámci tohoto maximálního rozsahu prací spojených 
s realizací Navrhovaného řešení: 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 
 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 19 

Role Celkem hodin/role 
Projektový manažer 26 
Architekt  81 
Senior specialista provozu  195 
Senior specialista datových sítí 52 
Celkem 354 

 
3.4.2 Externí dodávka 
Součástí Návrhu řešení je externí dodávka. Předmětem externí dodávky jsou 2ks směrovačů a 2 ks 
přepínačů dle specifikace v bodě 3. Náklady budou přeúčtovány 1:1. 

3.5. Dopad na provozní činnost a provozní náklady Objednatele  
Navrhované řešení má dopad na provozní náklady Poskytovatele ve smyslu navýšení provozních 
nákladů za platbu za podporu výrobce po skončení záruky. Navýšení těchto plateb bude projednáno 
na cenovém výboru po zařazení pořízeného HW do služby G6.   

3.6. Prohlášení Poskytovatele o vztahu ke generálním a zákaznickým 
službám dle Smlouvy 
Poskytovatel prohlašuje, že příslušné činnosti Poskytovatele (realizované prostřednictvím 
příslušných pracovních rolí) sloužící k realizaci tohoto Návrhu řešení nejsou součástí generálních 
ani zákaznických služeb dle čl. 3.2.1 a 3.2.2 Smlouvy, ani nejsou v jejich rámci hrazeny. 

3.7. Další podmínky a přechod vlastnického práva 
Další podmínky realizace návrhu řešení a způsob přechodu vlastnického práva je upraven v dílčí 
smlouvě, která je přílohou tohoto návrhu řešení (dále jen „dílčí smlouva“) 

4. Cena za realizaci plnění 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. předkládá svoji cenovou nabídku 
v požadovaném rozsahu uvedenou v členění cena bez DPH, výše DPH včetně zákonné sazby 21% 
a cena s DPH.  

Položka Celkem 
DPH 

Celkem 
bez DPH  vč. DPH 

Aktivity NAKIT 370 718,00 Kč 77 850,78 Kč 448 568,78 Kč 

Externí dodávka  
 12 661 643,52 Kč 2 658 945,14 Kč 15 320 588,66 Kč 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 
 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 20 

4.1. Cena - Aktivity NAKIT  
Výsledná cena za Aktivity NAKIT bude fakturována dle skutečně odpracované doby na základě 
odsouhlaseného Akceptačního protokolu. 

Role 
Cena /hodina 

bez DPH 
Počet 
hodin 

Celkem  
bez DPH 

DPH 
Celkem 
 vč. DPH 

Projektový manažer 1 503,00 Kč 26 39 078,00 Kč 8 206,38 Kč 47 284,38 Kč 

Architekt 1 455,00 Kč 81 117 855,00 Kč 24 749,55 Kč 142 604,55 Kč 

Senior specialista 
provozu  

819,00 Kč 195 159 705,00 Kč 33 538,05 Kč 193 243,05 Kč 

Senior specialista 
datových sítí 

1 040,00 Kč 52 54 080,00 Kč 11 356,80 Kč 65 436,80 Kč 

Celkem – Aktivity NAKIT 370 718,00 Kč 77 850,78 Kč 448 568,78 Kč 

 

 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 21 

4.3. Finální cena 
Finální cena bude uvedena v dílčí smlouvě, která tvoří přílohu tohoto návrhu řešení. 

4.4. Způsob fakturace 
Fakturace proběhne po realizaci Návrhu řešení a podpisu Akceptačního protokolu ze strany 
Objednavatele.  

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 
 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 22 

5. Odpovědné osoby Poskytovatele 
Osoba pověřená jednat ve věcech obchodních 
 
Jméno a příjmení: Luděk Žirovnický 

Pozice: Business Development Manager 

Telefon: +420602471891 

E-mail: ludek.zirovnicky@nakit.cz  

Osoba pověřená jednat ve věcech technických 
 
Jméno a příjmení: Petr Čermák  

Pozice: Vedoucí oddělení rozvoj sítí  

Telefon: +420 725 190 185  

E-mail: petr.cermak@nakit.cz 

6. Kontaktní osoby Objednatele 
Ve věcech smluvních 
Jméno a příjmení: Kateřina Obešlová 

Pozice: odbor provozu informačních technologií a komunikací Ministerstva vnitra 

Telefon: +420 731 646   

E-mail: katerina.obeslova@mvcr.cz 

Ve věcech technických a akceptace plnění 
Jméno a příjmení: Jindřich Řehounek 

Telefon: +420 703 438 734   

E-mail: jindrich.rehounek@mvcr.cz 

7. Přílohy  
Příloha č. 1 Dílčí smlouva uzavřená dle čl. 5.2.6 Smlouvy 

8. Závěr 
Tento Návrh řešení má platnost 14 dní. Poskytovatel si vyhrazuje právo aktualizace tohoto Návrhu 
řešení po uplynutí lhůty 30 dní od jejího doručení Objednateli. Národní agentura pro komunikační a 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 
 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 23 

informační technologie, s. p.  je připravena o podrobnostech Nabízeného řešení dále jednat a 
následně samotné řešení dlouhodobě podporovat a rozšiřovat.  

9. Předkládá za Poskytovatele 
 

 

V Praze dne  

 

 

……………………… 

Ing. Vladimír Dzurilla, ředitel  

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p 

 

 

 

 

 

 

10. Akceptace Návrhu řešení ze strany Objednatele 
 

V Praze dne  

 

 

……………………… 

Mgr. Bohdan Urban, ředitel  

Odbor provozu informačních technologií a komunikací Ministerstva vnitra  

 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 
„NDC blok pro DC Zeleneč“ 

 
 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 24 

Příloha č. 1 - Dílčí smlouva č.1  
 







 

  

   

 

 

 

 

 

 



 


	Návrh_řešení_NDC_blok_Zeleneč
	Příloha_č_1_Dílčí_smlouva_č_2_NDC_blok_Zeleneč

